 15630 1.03.11
Инв. № подл. Подп. и дата Взам. инв.№ Инв. № дубл. Подп. и дата
34 2840        Группа Е71
УТВЕРЖДАЮ
Технический директор
ЗАО НПК «Эталон»
_________________ В.Ш. Магдеев
«___1___»____марта___ 2011 г.

Подводящие провода проводятся через кабельные вводы Ех-d-КВУ с маркировкой
взрывозащиты ExdIICU.
1.2.2 Пример записи при заказе:
Пост ЕхПКУ1-2-С-Бр-14
1         2  3   4   5
1- ExВК-1dU-11-C-2-Син-СТОП  ТУ3428-146-12150638-2011
6                    7                           8                            9
1. Пост ЕхПКУ1 - обозначение серии постов, пост управления кнопочный, цифра
указывает вид корпуса: Пост ЕхПКУ1 или Пост ЕхПКУ2 в соответствии с Приложением
В.
2. - Цифра, указывающая максимальное количество элементов, которые можно ус-
танавливать в данном корпусе:
2 - максимально 2 элемента (Рис.А.4);
3 - максимально 3 элемента (Рис.В.5);
4 - максимально 4 элемента (Рис.В.6 и Рис.В.8);
8 - максимально 8 элементов(Рис.В.7).
3. - Буква, указывающая материал корпуса:
С - углеродистая качественная сталь ГОСТ 1050-88;
Н - сталь коррозионно-стойкая ГОСТ 5632-72;
А - Алюминиевый сплав (только для поста ЕхПКУ2-4).
4. - Буква, указывающая вид кабельного ввода для различной прокладки кабеля:
  - К - ввод для открытой прокладки кабеля;
 - Т - ввод для трубной прокладки, присоединительная резьба G3/4;
 - Бр - ввод для прокладки бронированного кабеля;
 - М - ввод для прокладки кабеля в металлорукаве.
5. 14 - максимальный диаметр прокладываемого кабеля в соответствии с ТУ на
вводы кабельные ЕхdКВУ (см. ТУ 3449-093-12150638-2008).
     Лист
Изм. Лист № докум. Подп. Дата
908.2616.00.000 РЭ 6
15630 1.03.11
Инв. № подл. Подп. и дата Взам. инв. № Инв. № дубл. Подп. и дата
Далее необходимо указать элементы управления (кнопки или индикаторы), уста-
навливаемые в выбранный корпус:
6. 1-цифра, указывающая положение элемента управления в посте в соответствии с
рисунками А.4, А.5, А.6, А.7, А.8 Приложения А.
7. ExВК-1dU-11-C-2-Син - обозначение элемента (кнопки или индикатора), необ-
ходимого для установки в месте указанном цифрой на рисунках постов (Приложение А).
8. СТОП - надпись, которую необходимо выполнить рядом с элементом управле-
ния или индикации.
9. ТУ3428-146-12150638-2011 - обозначение ТУ.
Пример записи при заказе поста серии ЕхПКУ:
Пост ЕхПКУ1 с максимальным количеством элементов управления 4 (Рис.А.6